東之整體利益。

(9) 先決條件

完成將於緊隨下列條件獲達成後之營業日落實：

(a) 獨立股東於本公司正式召開之股東大會上通過批准根據認購協議發行認購

股份之決議案；

(b) 就Antfin認購協議而言，Ali JK認購協議項下的所有先決條件已達成；

(c) 聯交所批准認購股份上市及買賣；及

(d) 概無任何相關司法權區之政府機構頒佈任何法律、規則或法規，而可能致

使完成或其任何部分違法。

– 5 –

倘上述所載任何先決條件未能於二零一九年九月三十日（或本公司與認購方可

能協定之有關其他日期）或之前達成，則認購協議將根據各自之條款即時自動

終止。

為免生疑，Antfin認購協議須待Ali JK認購協議項下的所有先決條件獲達成

後，方告完成。

認購事項之理由及裨益以及所得款項用途

誠如本公司先前所披露，本集團秉承「讓健康觸手可得」的使命，持續在大健康領域

夯實業務基礎並做好前瞻性佈局。本集團的願景是「讓大數據助力醫療，用互聯網

改變健康，為10億人提供公平、普惠、可觸及的醫藥健康服務」。為實現這一目標，

本集團大力發展醫藥健康產品及服務銷售業務，積極打造互聯網醫療平台並優化產

品及服務、利用人工智能和物聯網技術探索智慧醫療，並致力於開拓發展消費醫療

業務。

於過往一年，若干此等活動以內部現金撥資，而其他活動則以貸款撥資，後者涉及

顯著利息開支。認購事項將讓本集團籌集資金以擴充業務營運、維持健全的現金狀

況，同時使借貸及因而使利息開支保持於低水平。本公司之最終主要股東阿里巴巴

控股（透過其全資附屬公司Ali JK）參與認購事項，展現阿里巴巴集團持續支持本公

司發展為該集團的旗艦平台，落實其數據驅動的醫藥保健策略。同時，誠如本公司

日期為二零一八年十一月十四日之公告所披露，本公司相信，螞蟻金服（透過其全

資附屬公司Antfin）參與認購事項，亦將促進與過往已簽訂戰略合作協議的螞蟻金

服有更深入合作。

本公司將認購事項所得款項淨額應用於償還貸款、作為持續業務營運及拓展的資

金、完成過往承諾投資以及未來策略性收購事項（如出現合適機會）。

董事（不包括獨立非執行董事，其將於考慮獨立財務顧問提供之意見後達成彼等之

意見）認為，認購協議乃經本公司與認購方公平磋商後，按一般商業條款訂立，認

購協議之條款屬公平合理，並符合本公司及其股東整體利益。

– 6 –

申請認購股份上市

本公司將向上市委員會申請批准根據認購協議將予配發及發行之認購股份上市及買

賣。

認購事項對本公司股權架構之影響

下表闡述(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自認購協議日期至完成日期期

間，除發行認購股份外，本公司之已發行股本並無變動）本公司之股權架構。

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

Perfect Advance（附註1） 3,103,816,661 26.50 3,103,816,661 25.83

Ali JK（附註2） 3,457,511,207 29.52 3,699,911,207 30.79

Antfin 0 0.00 60,576,000 0.50

Innovare Tech Limited 1,316,811,347 11.24 1,316,811,347 10.96

本公司或其附屬公司

董事 10,389,225 0.09 10,389,225 0.09

其他股東 3,823,699,024 32.65 3,823,699,024 31.82

合計 11,712,227,464（附註3） 100.00 12,015,203,464 100.00

附註：

1. Perfect Advance為阿里巴巴控股之間接全資附屬公司。

2. Ali JK自身為主要股東，亦為阿里巴巴控股的全資附屬公司。

3. 自本公司根據上市規則第13.25B條提交上個月月報表之後，由於一些員工行使本公司股份獎

勵計劃下的購股權，本公司共發行股份298,000股。由於該購股權並非有本公司董事行使，根

據上市規則第13.25 A (1)條，本公司並未提交翌日披露報表。

過去十二個月的股權集資活動

於緊接本公告日期前十二個月，本公司並無進行任何股權集資活動。

– 7 –

有關本公司之資料

本公司於百慕達註冊成立，股份於聯交所主板上市。本公司為投資控股公司，而本

集團致力於為行業內合作夥伴提供互聯網技術和服務工具及平台，以達到為大眾提

供普惠可及的醫藥健康服務，讓健康成為觸手可得的目標。本集團之主要業務為醫

藥電商、互聯網醫療服務、消費醫療服務、智慧醫療服務等領域。

有關認購方、阿里巴巴集團及螞蟻金服之資料

Ali JK為於英屬處女群島註冊成立之離岸控股公司，並由阿里巴巴控股全資擁有。

阿里巴巴控股為於開曼群島註冊成立之公司，其美國存托股份於紐約證券交易所上

市（股份代號：BABA）。阿里巴巴集團之使命是讓天下沒有難做之生意。根據易

觀，於截至二零一八年三月三十一日止十二個月內，以總商品交易額計算，阿里巴

巴集團為全球最大之零售商貿業務。阿里巴巴集團創立於一九九九年，為商家、品